1. Iteratur autem quotidie hæc oblatio, licet Christus semel passus in carne, per unam eandemque mortis passionem semel salvaverit mundum, ex qua morte idem resurgens ad vitam, *mors i ei ultra non dominabitur*: quia profecto sapientia Dei Patris necessarium pro multis causis hoc providit; primo siquidem quia quotidie peccamus, saltem peccatis sine quibus mortalis infirmitas vivere non potest, quia licet omnia peccata donata <sup>k</sup> sint in baptismo, infirmitas tamen peccati <sup>l</sup> adhuc in carne manet. Unde Psalmista: *Benedic, anima mea, Domino, qui*

<sup>a</sup> In cod. Laub. hic incipit cap. XXVIII: *Quod thesaurizat sibi iram contemner accedens, et peccata magis accumulāt.*

<sup>b</sup> Editi, *subrepat.*

<sup>c</sup> Mam. Ulim. et Sirm., *contemptor*, sed contra fidem omnium mss.

<sup>d</sup> Ms. Majoris Monast., *servorum*. Vatic., *servorum suorum*.

<sup>e</sup> Ita Vatic. et Flor. Plures mss. legunt *resipiscentibus* in plurali, sed sequentia exoscere videntur singularem num.

<sup>f</sup> Ms. reginæ Sueciæ, *in holocaustum*, loco reindutum.

<sup>g</sup> Ulim. Sirm. cum Flor. *injustis*, contra fidem omnium manuscriptorum.

*A propitiatur omnibus = iniquitatibus tuis, qui sanat omnes infirmitates tuas* (Psal. ci, 1 et 3). Et ideo quia quotidie labimur, quotidie pro nobis Christus mystice immolatur, et passio Christi in mysterio traditur, ut qui semel moriendo mortem vicerat <sup>a</sup>, quotidie recidiva delictorum per hæc sacramenta sui corporis et sanguinis peccata relaxet.

2. <sup>o</sup> (Quod latum in nobis Christum facturum prospiciens, ille magnus lucerna ardens et lucens, Joannes videlicet Baptista, quo *inter natos mulierum major nemo surrexit*, mox ut eum ad se venientem conspexit, digito eum demonstrans, divino tactus Spiritu exclamat: *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollis peccata* [al., *peccatum*] *mundi* (Joan. 1, 29). Et nos ergo in eum corde credentes, et ore ipsum esse qui peccata mundi tollit constitentes, cum eodem plus quam propheta Christi præcursore alacros in ejus laudibus proclamemus: *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollis peccata mundi*. Ecce innocens et ab omni peccato immunis, utpote qui es quidem de ossibus Adam, et carnem de carne Adam, sed nullas de carne peccatrice traxit maculam culpe. Ecce qui justus inter peccatores, mitis inter impios, hoc est quasi agnus inter lupos apparens, etiam peccatores et impios justificandi habet potestatem. Quomodo autem peccata mundi tollat, quo ordine justificet impios, apostolus Petrus ostendit, qui ait: *Non corruptibili argento vel auro redempti estis de vana vestra conversatione paternæ traditionis, sed pretioso sanguine quasi agni incontaminati et immaculati Jesu Christi* (1 Petr. 1, 18). Et in Apocalypsi Joannes apostolus: *Qui dilexit nos, inquit, a peccatis nostris in sanguine suo* (Apoc. 1, 5), non solum autem lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, quando sanguinem suum in cruce pro nobis dedit, vel quando unamquisque nostrum in mysterio sacrosanctæ passionis illius baptismoque ablatus est aquæ, verum etiam quotidie tollit peccata mundi, lavatque nos a peccatis nostris quotidie in sanguine suo, cum ejusdem beatæ passionis ad altare memoria replicatur, cum panis et vini creatura sacramentum carnis et sanguinis ejus ineffabili Spiritu sanctificatione transfertur. Sic quoque corpus et sanguis illius non infidelium manibus ad perniciem ipsorum funditur et occiditur, si fidelium ore suam omitter in salutem, cujus recte figuram agnus in lege paschalis ostendit, qui semel populum de Ægyptiaca

<sup>h</sup> In codice Laubiensi cap. XXIX cum hoc titulo: *Cur iteratur hæc quotidie oblatio.*

<sup>i</sup> In duobus mss.: *Et de exemplis quid boni tribuant.*

<sup>j</sup> Codd. reginæ Sueciæ et unus regius: *Mortem sibi ultra dominari non permittit.*

<sup>k</sup> Al., *nobis donata sint.*

<sup>l</sup> Vatic., *peccandi.*

<sup>m</sup> Laub., *omnibus iniquitatibus meis Israel.*

<sup>n</sup> Codices reginæ Sueciæ addunt: *Et peccata mundi morte tolerat.*

<sup>o</sup> Inclusa parenthesi adduntur in duobus mss. uno regis Christianissimi, altero bibliothecæ reginæ Sueciæ.

servitute liberans, in memoriam ejusdem liberationis per omnes annos immolatione sua populum eundem sanctificare valebat, donec veniret ipse, cui talis hostia testimonium dabat, oblatusque Patri pro nobis in hostiam odoremque suavitatis, mysterium suæ passionis, oblato Agno in creaturam panis vini que transferetur [al. transferret] sacerdos factus in æternum secundum ordinem Melchisedech, accedens per semetipsum ad Deum ad interpellandum pro nobis. Quia ergo redemptor noster hoc totum quod tempore passionis suæ semel gessit, adhuc usque hodie quotidiana ejusdem beatæ passionis commemoratione peragit, hanc in primis præcipuam esse causam puto, quare nos sacrosanctæ mortis ejus recordationem sacratissimum corpus et sanguinem ipsius quotidie super altaris aram immolantes assidue replicamus.) Unde oramus : *Dimitte nobis debita nostra* (Matth. vi, 1); quia si dixerimus quod peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est.

3. Secundo agitur, ut sicut fuit arbor vitæ in paradiso, ita sancta Dei Ecclesia, quæ paradisi deliciarum in canticis appellatur, habeat in se mysterium vitæ, quod in eodem ligno figurabatur; ex quo qui edunt servantes mandata vitæ nequaquam possunt mori in æternum. Quod si veluti Adam inobedientes, a diabolo rursus peccato mortis perempti fuerint, sicut ille de paradiso removentur a sanctis altaribus et a ligno vitæ, scilicet a corpore et sanguine Christi, qui est verum paradisi lignum; cujus *folium non defluet et omnia quæcunque faciet prosperabuntur* (Psal. 1, 3) : removentur autem ne sumant de ligno vitæ, et male vivant ut moriantur, imo ut resipiscant a malis suis, et per pœnitentiam reconciliari, Christi a per hunc cibum rursus reinserantur b visceribus, et feliciter deinceps vivant in æternum. Hoc quippe agunt sacerdotes Christi in Ecclesia, et monstrant quod futurum est in illo ultimo examine, quando separabuntur justi ab injustis. Sed hic sicuti Adam expulso spes mansit redeundi ad vitam per pœnitentiam, ita præcisus a ligno vitæ patet facultas, si velint redire ad veniam. Ubi cum pœnitentia intercesserit, certa spes percipitur, quia jam vitæ admistus, mori non poterit, si reconciliatus maneat in Christo.